PAGE

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации Ковровского района

П Р И К А З

от 11.03.2014 №  82
Об исполнении приказа департамента
образования администрации области
от  05.03.2014 № 309 «Об  утверждении
нормативных документов по организации
и проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего
общего образования на территории
Владимирской области

 Во исполнение приказа департамента образования администрации области  от   05.03.2014 № 309 «Об  утверждении нормативных документов по организации и проведению государственной итоговой  аттестации по образовательным программам основного общего и среднего  общего образования на территории Владимирской области»  приказываю:

1.Принять к руководству и исполнению приказ  департамента образования администрации области  от   05.03.2014 № 309 «Об  утверждении нормативных документов по организации и проведению государственной итоговой  аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Владимирской области».

2. Заместителю начальника управления образования (И.Е.Медведева):

2.1. Довести до руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений приказ  департамента образования администрации области  от 05.03.2014 № 309 «Об  утверждении нормативных документов по организации и проведению государственной итоговой  аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Владимирской области» для ознакомления и использования в работе.

2.2. Обеспечить разработку организационно- методических документов  по проведению государственной итоговой аттестации на территории района в соответствии с полномочиями по организации проведения государственной итоговой аттестации во Владимирской области.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений довести приказ  департамента образования администрации области  от 05.03.2014 № 309 «Об  утверждении нормативных документов по организации и проведению государственной итоговой  аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Владимирской области» до педагогических работников, учащихся и их родителей.

4. Разместить приказ  департамента образования администрации области  от   05.03.2014 № 309 «Об  утверждении нормативных документов по организации и проведению государственной итоговой  аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Владимирской области» на официальном сайте управления образования и официальных сайтах общеобразовательных учреждений.
5. Контроль за  исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования И.Е.Медведеву.
[image: image1.jpg]a5

Начальник управления  образования                                             С. А. Арлашина

	Готовил:

	заместитель начальника управления образования

	И.Е.Медведева
	11.03.2014

	(подпись)

	(дата)

Разослать:

	1)
	управлению образования – 2 экз.

	2)
	МБУ «ЦРО» - 1 экз.

	3)
	ОУ – 13 экз.

Имя файла:  «Об исполнении приказа департамента образования администрации области  от  05.03.2014 № 309 «Об  утверждении нормативных документов по организации и проведению государственной итоговой  аттестации по образовательным программам основного общего и среднего  общего образования на территории Владимирской области»
11.03.2014
отп. Медведева И.Е.